
Żółty – radosny i słoneczny kolor, który jednak nie należy do zestawu klasycznych barw w naszej 

szafie. Wybierane ubrań w tym kolorze może świadczyć o chęci nawiązania nowych znajomości i 

potrzebie kontaktu z innymi ludźmi.  

 

Zielony – kolor, który ma mnóstwo odcieni – od limonkowego po malachitowy. Barwy mieszczące 

się po środku tej skali przywodzą na myśl wiosnę i świeżość. Ubranie w kolorze zielonym działa 

kojąco na innych, dlatego często jest on wybierany jako kolor uniformów pracowników służby 

zdrowia.  

 

Niebieski – kolor nieba, przywodzi na myśl lekkość i harmonię. Niebieskie elementy stroju 

wybierają często osoby twórcze i oryginalne, które czują potrzebę dostrzeżenia ich kreatywności 

przez innych. Odcienie niebieskiego należą do gamy kolorów chłodnych, dlatego ubrania w tym 

kolorze dobrze nosi się w lecie.   

 

Czerwony – kojarzy się z energią, aktywnością, ale też z niebezpieczeństwem. Ubrania w kolorze 

czerwonym świadczą o potrzebie działania, dlatego często noszą je osoby, które pragną zmian w 

swoim życiu. Czerwone elementy przyciągają uwagę, dlatego na ważną rozmowę, podczas której 

chcemy zostać zapamiętani (np. kwalifikacyjną), dobrze założyć krawat, bluzkę, biżuterię lub inny 

element w tym kolorze.  

 

Czarny – czarne stroje często kojarzone są z żałobą i izolacją oraz niedostępnością. Jednak 

jednocześnie są uznawane za klasyczne i eleganckie. Można je założyć niemal w każdej sytuacji – 

zarówno na eleganckie przyjęcie, jak i na kawę z przyjaciółmi. Czarne ubrania pasują do każdego, 

kto je nosi, a ożywiając je kolorowymi dodatkami, można skomponować naprawdę ciekawy zestaw.  

 

Biały – w wielu azjatyckich krajach jest to kolor żałoby i smutku, w Europie i Ameryce kojarzony 

głównie z kolorem sukni panny młodej. Białe ubrania są popularne szczególnie latem, ponieważ nie 

przyciągają tak bardzo promieni słonecznych jak ciemne stroje. Natomiast biel zestawiona z czernią 

lub granatem tworzy klasyczny oficjalny strój, idealny na ważną rozmowę lub uroczystość.  


